
Σελίδα 1 από 6 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

Αριθμός απόφασης: Δ2/ΠΣ46/13-04-2021 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 46/13-04-2021 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τρίτη 13-04-2021 στις 11:00 μέσω τηλεδιάσκεψης 
μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 4482/12-04-2021, η οποία επιδόθηκε στα 
μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 6 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης Ζανιάς Ε. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών 

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Δ. Θέματα Προσωπικού 
2. Κατανομή κενών θέσεων για συμμετοχή του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην κινητικότητα 
του 2021 με μετατάξεις και αποσπάσεις 
Η κυρία Ά. Σπύρτου εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται 
για την κατανομή κενών θέσεων για τη συμμετοχή του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην 
κινητικότητα του 2021 με μετατάξεις και αποσπάσεις. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 



Σελίδα 2 από 6 
 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 

7. Τον ισχύοντα Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 
3837/Β΄/17-10-2019),  

8. Τις διατάξεις του Ν.4440/2016 (ΦΕΚ Α 224/Α΄/02-12-2016) «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη 
Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται  στις 
θέσεις των άρθρων 6 και 8 του Ν.4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 
σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις»), όπως τροποποιήθηκε από το Ν. 4674/2020, 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 65 και του άρθρου 87 του Νόμου 3528/2007 (Α΄26), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  

10. Τη βέλτιστη αξιοποίηση του προσωπικού του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών του αναγκών,  

11. Την εισήγηση της αρμόδιας Αντιπρυτάνεως, 
αποφασίζει ομόφωνα να κατανείμει τις κενές θέσεις του Οργανισμού των Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Ιδρύματος ως εξής: 
Α) Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Μηχανοργάνωσης 

Κινητικότητα 
2021 

ΚΟΖΑΝΗ ΦΛΩΡΙΝΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑ ΓΡΕΒΕΝΑ 
ΜΕΤΑ/ΞΗ ΑΠΟΣ/ΣΗ ΜΕΤΑ/ΞΗ ΑΠΟΣ/ΣΗ ΜΕΤΑ/ΞΗ ΑΠΟΣ/ΣΗ ΜΕΤΑ/ΞΗ ΑΠΟΣ/ΣΗ. 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 2   2  1     
  ΤΜ. ΣΧΕΔ. ΤΜ. ΣΧΕΔ.   ΤΜ. ΣΧΕΔ.  ΤΜ. ΣΧΕΔ.     
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 2   1  1  1 
  ΤΜ.Τ.Υ. ΤΜ.Τ.Υ.   ΤΜ.Τ.Υ.  ΤΜ.Τ.Υ.  ΤΜ.Τ.Υ. 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  2 1 1  2   2  
   ΤΜ.Τ.Υ.  ΤΜ.Τ.Υ  ΤΜ.Τ.Υ.   ΤΜ.Τ.Υ.    ΤΜ.Τ.Υ.   
ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 2           
  1 ΤΜ. ΔΙΚ. 1 ΤΜ. ΔΙΚ.           

  1 ΤΜ. ΠΡΟΓ. 
1 ΤΜ. 
ΠΡΟΓ.           

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 2   1  1  1 

  1 ΤΜ. ΔΙΚ. 1 ΤΜ. ΔΙΚ.   1 ΤΜ. ΔΙΚ.  1 ΤΜ. ΔΙΚ.  
1 ΤΜ. 
ΔΙΚ. 

  1 ΤΜ. ΠΡΟΓ. 
1 ΤΜ. 
ΠΡΟΓ.       

 
    

ΤΕ ΔΙΟΙΚ-ΛΟΓΙΣ.   5           

    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ           

Β) Γραμματείες Σχολών (υπάλληλοι με απόσπαση) 
• 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
• 1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
• 1 ΤΕ Πληροφορικής  
Συνολικά 7 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 7 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού και 7 ΤΕ Πληροφορικής  
 
Γ) Ακαδημαϊκά Τμήματα (υπάλληλοι με απόσπαση) 
Πολυτεχνική Σχολή:  



Σελίδα 3 από 6 
 

• Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών: 2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
• Τμήμα Χημικών Μηχανικών: 2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
• Τμήμα Μηχανικών Ορυκτών Πόρων: 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και 1 ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού 
• Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών: 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού και 1 ΤΕ Πληροφορικής 
• Τμήμα Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων: 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και 1 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
 
Σχολή Οικονομικών Επιστημών:  
• Τμήμα Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης: 2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
• Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας: 2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και 1 ΤΕ 
Πληροφορικής  
• Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής: 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 1 ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού και 1 ΤΕ Πληροφορικής 
• Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών: 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 1 ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού 
• Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων (Γρεβενά): 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 1 ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού 
• Τμήμα Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης (Γρεβενά): 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 1 ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού 
• Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Καστοριά): 2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και 1 ΤΕ 
Πληροφορικής  
 
Σχολή Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών: 
• Τμήμα Ψυχολογίας: 2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
• Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης: 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού  
• Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών: 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
• Τμήμα Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων (Καστοριά): 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
 
Σχολή Γεωπονικών Επιστημών: 
• Τμήμα Γεωπονίας: 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 1 ΠΕ Πληροφορικής και 1 ΤΕ Πληροφορικής  
 
Σχολή Θετικών Επιστημών: 
• Τμήμα Πληροφορικής: 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και 1 TE Διοικητικού-Λογιστικού 
• Τμήμα Μαθηματικών: 2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
 
Σχολή Υγείας:  
• Τμήμα Μαιευτικής: 2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και 1 ΤΕ Πληροφορικής  
• Τμήμα Εργοθεραπείας: 2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και 1 ΤΕ Πληροφορικής 
 
Σχολή Καλών Τεχνών:  
Τμήμα Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών: 
• 1 ΤΕ Πληροφορικής  



Σελίδα 4 από 6 
 

• 1 ΤΕ Τεχνικών 
• 1 ΔΕ Τεχνικών 
 
Δ) Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας (υπάλληλοι με απόσπαση)  
• 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
• 1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
• 3 ΤΕ Πληροφορικής  για την πόλη της Κοζάνης  
και για τις υπόλοιπες πόλεις Γρεβενά Πτολεμαΐδα, Καστοριά και Φλώρινα προτείνεται:  
• 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και 1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού,  
Συνολικά 4 ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού και 4 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
 
Ε) Διεύθυνση Διοικητικού (υπάλληλοι με απόσπαση)  
• 5 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων από τα οποία το ένα να είναι Άτομο με Αναπηρία (ΑμεΑ) και  
• 3 ΤΕ Πληροφορικής  
 
ΣΤ) Τμήμα ΜΟΔΙΠ (υπάλληλοι με απόσπαση)  
• 2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με πολύ καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας 
• 1 ΠΕ06 Αγγλικής Φιλολογίας 
• 1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού  
• 1 ΠΕ Πληροφορικής  
• 1 ΤΕ Πληροφορικής  
 
Ζ) Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Μέριμνας (υπάλληλοι με απόσπαση)  
• 2 ΠΕ Γυμναστών (Κοζάνη) 
• 1 ΠΕ Γυμναστών (Γρεβενά) 
• 1 ΠΕ Γυμναστών (Καστοριά) 
• 1 ΠΕ Γυμναστών (Πτολεμαΐδα) 
• 1 ΠΕ Γυμναστών (Φλώρινα) 
• 2 ΠΕ70 Δασκάλων (Φλώρινα) 
• 3 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
 
για το Τμήμα Πρακτικής Άσκησης  
• 1 TE Πληροφορικής,  
• 1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
• 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού  
 
για το Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας  
• 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (Κοζάνη) 
• 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (Καστοριά) 
• 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (Γρεβενά) 
• 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (Πτολεμαΐδα) 
 
για το Τμήμα Ακαδημαϊκών Θεμάτων 



Σελίδα 5 από 6 
 

• 3 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (Κοζάνη) 
 
Η) Διεύθυνσης Οικονομικού (υπάλληλοι με μετάταξη και απόσπαση) 
για το Τμήμα Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας (μετάταξη) 
• 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
 
για το Τμήμα Ελέγχου (απόσπαση) 
• 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
• 1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
 
για το Τμήμα Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας (απόσπαση)  
• 1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
 
για το Τμήμα Δημοσιών Επενδύσεων (απόσπαση)  
• 1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
 
για το Τμήμα Μισθοδοσίας (απόσπαση) 
• 1 ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού  
 
Θ) Γραφείο Διασύνδεσης (υπάλληλοι με απόσπαση)  
• 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,  
• 1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού και  
• 1 ΠΕ Πληροφορικής  
• 1 ΤΕ Πληροφορικής 
 
Ι) Διεύθυνσης ΜΟΔΥ-ΕΛΚΕ (υπάλληλοι με απόσπαση) 
• 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και  
• 2 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
 
Κ) Γραμματεία Πρυτανείας (υπάλληλοι με απόσπαση)  
• 2 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με πολύ καλή γνώση αγγλικής γλώσσας 
 
Λ) Γραμματεία Συγκλήτου (υπάλληλοι με απόσπαση)  
• 2 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού  
 
Μ) Αγρόκτημα-Τμήμα Γεωπονίας (υπάλληλοι με απόσπαση)  
• 2 ΥΕ Επιμελητών 
• 2 ΤΕ Τεχνολόγων 
• 1 ΔΕ Τεχνικών 
 
Ν) Βιβλιοθήκη  (υπάλληλοι με απόσπαση) 
• 1 ΔΕ Τεχνικών, 1 ΠΕ Πληροφορικής (Κοζάνη) 



Σελίδα 6 από 6 
 

• 1 ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας,  1 ΠΕ Πληροφορικής, 1 Φιλόλογος ΠΕ07 (Γρεβενά) 
• 1 ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας,  1 ΠΕ Πληροφορικής (Καστοριά) 
• 1 ΠΕ Πληροφορικής (Φλώρινα – Γεωπονική) 
 
Ξ) Γραφείο Erasmus 
• 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με πολύ καλή γνώση αγγλικών 
• 1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με καλή γνώση αγγλικής και πληροφορικής 
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 13-04-2021 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 


		2021-04-19T10:04:15+0300
	EMMANOUIL MYLONAS




